An. et vol. XXXYIII 1 Augusti 1946 (Ser.H, v.XHI) -Num.9 

ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP. XII 

IN SOLLEMNI CANONIZATIONE 

BEATAE FRANCISCAE XAVERIAE CABRINI, VIRGINIS, IN BASILICA VATICANA DIE 

VII MENSIS IULII A. MDCCCCXXXXVI PERACTA. 

Antequam Summus Pontifex sollemne ederet decretum, quo Beata Fran

cisca Xaveria Cabrini sanctitatis honoribus decorata fuit, Revmus 

D. Antonius Bacci, ab Epistulis ad Principes, nomine Sanctitatis 

Suae, haec verba fecit: 

Antistes sacrorum Maximus iam in eo est, ut, christifidelium votis 

ultro libenterque concedens, Franciscam Xaveriam Cabrini Virginem 

sanctitudinis Ínfula decoret. Idque non una de causa. Primo probatum 

omnino est Beatam hanc Virginem virtutum fulgore —- ut christianas 

heroidas addecet — in exemplum enituisse ; quod Deus ipse signis, mi

randis prorsus ac supra naturales vires editis, divino quasi digito suo 

demonstravit. Optandum praeterea est ut in hac tanta mentium obscu-

ratione luculentius omnibus patescat verae sanctitatis iubar in Catholica 

Ecclesia nec defuisse, nec deesse umquam ; utque ad eamdem sanctimo

niam quam diligentissime adipiscendam omnes privatim publice, pro 

peculiari cuiusque suae vitae ratione, enixe excitentur ac revocentur. 

Quamobrem, ut dixi, iam Augustus Pontifex immutabili suae vocis oracu

lo, quod caelitum omnium chori laetabundi excipient, rem decreturus 

est. Gaudeat frequens Beatae huius Virginis suboles, quae Legiferam 

suam Matrem cernet tanta dignitate auctam; gaudeat Italorum gens, 

quae si gravi in praesens miseriarum cumulo quasi opprimitur, vetustae 

tamen gloriae, e Catholica Religione partae, novum adicit decus. Nec 

20 - ACTA, vol. X I I I , n. 9. — 1-8-946. 
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minus habet cur gaudeat « Americanum validum iuventa genus M , 1 

quod quidem humili huic Virgini generosa sua largitate dedit, ut tot tam

que magna caritatis humanitatisque patraret incepta. Atque universa 

potissimum laetetur Ecclesia, quae — quemadmodum hodie in nova 

luce ponitur — ex Divini Conditoris sui pollicitationibus ac muneribus 

reapse efficit ut numquam christianae virtutis sit sterile saeculum. 

Qui adstatis igitur, attendite omnes, pronaque fronte ac mente oracu

lum auditote. Petrus per Pium locuturus est; eiusque sollemne decre

tum homines venerabundi accipiunt, angeli mirantur, Caelum per omne 

aevum ratum habet. 

Tum Ssmus Dominus Noster, omnibus aperto capite surgentibus, Ipse